



بدرتین روابط آمریکایی–روسی با وجود تلاش های ترامپ و پوتین

افشاگری فلین علیه کرملین یا سیا؟

در حالی که ۳ ماه تا نخستین دیدار احتمالی ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ در حاشیه اجلاس سران گروه ۲۰ در هامبورگ آلمان باقی مانده است، کرملین روابط دوجانبه روسیه با آمریکا را در سطحی حتی بدتر از دوران جنگ سرد توصیف می کند. اواما در آخرین روزهای حضورش در کاخ سفید تمام دیپلمات‌های روس را از آمریکا اخراج کرد و پس از روی کار آمدن ترامپ نیز چند تن از بازوهای اصلی رئیس‌جمهور جدید به اتهام ارتباط با روسیه به استعفا و انزوا کشیده شده‌اند. روابط واشنگتن و مسکو از زمان الحاق مجدد شبه‌جزیره کریمه به فدراسیون روسیه تیره شده و عواملی مثل حمایت روسیه از سوریه، چالش ناتو در شرق اروپا، حمایت آمریکا از داعش و دیگر گروه‌های تروریستی و مساله احتمال دخالت کرملین در انتخابات آمریکا بر تیرگی روابط ۲ طرف افزوده است.
دیمرتری پسکوف، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه در مصاحبه‌ای که ابتدای هفته با رسانه‌های آمریکایی داشت از تبلیغات ضدروسی که از شبکه‌های تلویزیونی ایالات متحده پخش می‌شود و باعث شده مردم آمریکا تصور کنند هکرهای روسی همه‌جا حضور دارند ابراز نگرانی کرد. ترامپ و پوتین هر دو اعلام کردند تلاش خواهند کرد روابط آمریکا و روسیه را بازسازی کنند اما هنوز هیچ نشانه‌خصوصی در این رابطه دیده نمی‌شود. به گفته پسکوف، پوتین الزاماً ترامپ را به دیگر رؤسای جمهور آمریکا ترجیح نمی‌دهد بلکه نزدیکی ایده‌های آن دو است که به تازگی نزدیک‌تر است. اما گویی گردانندگان پشت‌پرده آمریکا نمی‌خواهند روابط با روسیه به حالت عادی بازگردد.

از طرف دیگر در حالی که مایکل فلین، مشاور مستعفی امنیت ملی ترامپ با حمایت رئیس‌جمهور خواهان مصونیت از سنا برای افشای ابعاد دخالت‌های روسیه در انتخابات آمریکا شده است، برخی این حرکت او را در جهت افشاگری دشمنان داخلی ترامپ برآورد کرده‌اند. مدارک تازه‌ای که کاخ سفید منتشر کرده نشان می‌دهد مایکل فلین، مشاور مستعفی امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا، جزئیات شماری از دریافتی‌ها از جمله مبالغ دریافتی از سوی تلویزیون دولتی راشاتودی و شرکت حمل‌ونقل هوایی ولگا را در اظهارنامه مالی اولیه خود در بهمن‌ماه گذشته فاش نکرده است.

برخی تحلیلگران این حرکت را در راستای فشار کاخ سفید بر فلین برای فاش کردن آنچه مد نظر تیم ترامپ است، می‌دانند. به گفته اسکات بنت، یک تحلیلگر سیاسی آمریکایی از کالیفرنیا به شبکه پرس‌تی‌وی، شهادت فلین در سنا می‌تواند «دولت عمیق» یا حکومت سایه را در سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا)، آژانس امنیت ملی ایالاتمتحده و نهادهای اطلاعاتی که به مردم آمریکا و جهان صدمه می‌زنند، افشا و نابود کند. دولت عمیق یا پنهان که ترامپ و مشاورانش در ماه‌های اخیر انگشت اتهام را به سوی آن دراز کرده‌اند این روزها بیش از گذشته در رسانه‌های آمریکایی مورد بحث قرار می‌گیرد.

برخی چهره‌های سرشناس در آمریکا دهه‌هاست درباره وجود یک «دولت عمیق» (دولت پنهان) ابراز نگرانی کرده‌اند. دولتی که فارغ از اینکه حزب، اداره کشور را در دست دارد، بر سیاست‌گذاری عمومی اعمال نفوذ و کنترل می‌کند.

دولت پنهان نوعی مافیای سیاسی است و زمانی ظهور می‌کند که فرد یا افرادی «از درون دولت» و با استفاده از امکانات دولتی، به‌صورت غیرقانونی وارد عمل شوند.

به گفته اسکات بنت، افشاگری فلین در کنگره از مساله روسیه فراتر خواهد رفت و او به خیانت و بدعهدی دولت‌های پیشین آمریکا طی ۱۵ سال عملیات در خاورمیانه ازجمله در لیبی، سوریه و عراق و سیاه‌ترین اسرار و اقدامات مجرمانه سیا، دولت پنهان، و آژانس امنیت ملی نیز اشاره خواهد کرد. «این فرصتی است برای آنکه فسادکی که دولت عمیق آمریکا انجام می‌دهد، فاش و اصلاح شود. به همین خاطر است که مجلس سنا نگران شده و تلاش می‌کند فلین را از شهادت بدون مصونیت بازدارد.»

رابرت کلنر، وکیل فلین، پس از آن در پیام توییتی تأیید کرد مذاکراتی با کمیته‌های امنیتی سنا و مجلس نمایندگان صورت گرفته است و «فلین حرفه‌ایی برای گفتن دارد و در نظر دارد اگر شرایط اجازه دهد، آنها را بیان کند»

در حالی که افبی‌آی، کمیته‌های اطلاعاتی مجلس نمایندگان و مجلس سنا درباره اتهام ادعایی مبنی بر دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ در آمریکا و هرگونه ارتباط احتمالی میان دستیاران ترامپ و مسکو تحقیق می‌کنند، شهادت فلین می‌تواند عامل دخالت‌ها را کاملاً از آنچه در حال حاضر تبلیغ می‌شود به سوی دیگری سوق دهد.

پایان آمریکا



بدرتین روابط آمریکایی–روسی با وجود تلاش های ترامپ و پوتین

افشاگری فلین علیه کرملین یا سیا؟

انفجار تروریستی در متروی سنت‌پترزبورگ هیچ تاثیری در عزم روسیه برای مبارزه با تروریسم بویژه در عملیات خود در سوریه نخواهد گذاشت. دیمرتری پسکوف، سخنگوی کرملین دیروز با اعلام این موضوع گفت همزمانی این حمله انتحاری با حضور رئیس‌جمهور روسیه در این شهر نیاز به تحلیل‌های بیشتر توسط نیروهای ویژه دارد. همچنین به گزارش ریانووستی، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز این حمله را نشانه برحق بودن موضع کشورش درباره اهمیت تقابل جهانی با شر (تروریسم) دانست.

عامل حمله انتحاری بعدازظهر دوشنبه که ۱۴ کشته و حدود ۵۰ زخمی به دنبال داشت یک شهروند قرقیزستان تشخیص داده شده است. کمیته تحقیقاتی روسیه درباره انفجار روز سوم آوریل، رسماً این حادثه را تروریستی خوانده است اما هنوز به نام گروه تروریستی خاصی اشاره نکرده است. به گزارش اینترفکس، دستگاه امنیتی روسیه به ذکر همین نکته اکتفا کرده است که افراط‌گرایان پشت سر این حمله بوده‌اند. استولانا پترنکو، رئیس این کمیته گفته است هویت عامل انتحاری که در واگن سوم قطار مترو مابین ایستگاه‌های موسسه تکنولوژی و میدان سنایا خود را منفجر کرده، مشخص شده است. یک مقام سرویس امنیتی قرقیزستان که در تحقیقات درباره انفجار متروی سنت‌پترزبورگ با سازمان امنیت ملی روسیه (اف‌اس‌ب) همکاری می‌کند نیز در این باره به خبرگزاری فرانسه گفته است آزمایش ژنتیکی روی بقایای جسد متلاشی شده عامل بمب‌گذاری انتحاری در قطار مترو نشان می‌دهد او «کیرجان جلیلف» تبعه قرقیزستان و متولد ۱۹۹۵ بوده است». به گفته منابع امنیتی، احتمالاً او تابعیت دوگانه روسی هم داشته است. این در حالی است که شمار شهروندان آسیایی تبار در سنت‌پترزبورگ، دومین شهر بزرگ روسیه بسیار کمتر از مسکو است.

حمله به شهر تزار
دقایقی پس از این حمله تروریستی تمام ایستگاه‌های متروی سنت‌پترزبورگ که جزو ۲۰ سامانه جهانی پرتردد مترو در جهان است به حالت تعطیل درآمدند که این باعث اختلال در ترافیک سطح شهر شده و رانندگان‌های پولاتی در مناطق مرکزی پدید آمد. با این حال نظم و آرامش در سنت‌پترزبورگ برقرار است.

سراسر روسیه در حالی از آماده‌باش کامل به سر می‌برد. «کنستانتین ریمچوکوف» کارشناس و مفسر سیاسی به روزنامه کامرسانت، پرتیراژترین نشریه روسیه گفت نشانه‌های آشکاری وجود دارند که این حمله تروریستی قصد به چالش کشیدن ولادیمیر پوتین را داشته اما ترکیه اکنون روی جنگ با کردها در سوریه

نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگوی تفصیلی با شبکه المیادین، با تشریح مواضعش در قبال روابط با عربستان، گفت که هنوز زود است از گرم شدن روابط بغداد با ریاض سخن گفته شود و شهروندان عراقی حق دارند گمان کنند عربستان از تروریسم حمایت می‌کند. حیدر العبادی در عین حال یادآور شد که این روابط در حال حاضر در مراحل اولیه است و باید در همه سطوح، عادی‌سازی شود. وی درباره تحولات سوریه گفت: برخی می‌خواهند سوریه تجزیه شود اما این مساله، خط قرمز ماست.

حتی آمریکا نیز به دنبال یکپارچگی سوریه است اما ترکیه اکنون روی جنگ با کردها در سوریه نخست‌وزیر انگلیس روز گذشته در سفر ناگهانی خود به اردن با پادشاه این کشور دیدار و درباره تقویت روابط راهبردی میان دوطرف بویژه در زمینه همکاری نظامی بحث و گفت‌وگو کرد. به گزارش آنتاولی، تزامنی در دیدار با عبدالله دوم در مقر نیروهای واکنش سریع اردن از نقش محوری اردن در تحقق صلح و ثبات خاورمیانه قری‌دانی کرد. این در حالی است که اردن چند سالی است خاک خود را در اختیار پایگاه‌های داعشی و دیگر گروه‌های تروریستی فعال در سوریه و عراق قرار داده است. اما به نظر می‌رسد مهم‌ترین بخش سفر نخست وزیر انگلیس به امان، دیدار او به همراه پادشاه هاشمی از مقر فرماندهی نیروهای واکنش سریع اردن با حضور محمود عبدالحلیم فرحات، فرمانده ارتش اردن بوده باشد، چرا که به نظر می‌رسد لندن و واشنگتن به بهانه مبارزه با داعش قصد استفاده از خاک اردن برای حمله به سوریه را در آینده نزدیک دارند. می و عبدالله در جریان این بازدید به گزارش فرمانده یگان واکنش سریع دربارۀ وظایف و برنامه‌های هدف سفرش به اردن و عربستان تقویت همکاری آموزشی این یگان گوش کردند. دولت لندن طرح کاری مشترکی برای اعزام تیم آموزشی جدید به اردن در زمینه‌های هوایی و زمینی و آموزش اداره

عامل انفجار انتحاری سنت پترزبورگ یک تروریست قرقیز بود

روسیه با قوت در سوریه می‌ماند



آمریکا مخالف حضور اسد در انتخابات
نماینده آمریکا در سازمان ملل در توجیه ادعای اخیر وزیر خارجه این کشور در عقب‌نشینی واشنگتن از موضع «کناره‌گیری بشار اسد» اعلام کرد: ما معتقدیم مردم سوریه دیگر اسد را نمی‌خواهند. نیکی هیلی در باره انتقاداتها از اظهارات رکس تیلرسون گفت: ما خیلی شفاف و صریح گفته‌ایم علاقه‌ای به بشار اسد نداریم و او مانعی برای صلح در سوریه است. هیلی و تیلرسون هفته گذشته تأکید کرده بودند دیگر برکناری بشار اسد از قدرت اولویت آمریکا نیست بلکه هدف اصلی آمریکا مبارزه با داعش است.

شهروندان نسبت به حکومت، صورت گرفته باشد. «دیمرتری نوویکوف» نایب رئیس حزب کمونیست روسیه نیز بر لزوم واکنش جدی به این اقدام تروریستی و تشدید قوانین امنیتی با توجه به این رخداد تأکید کرده است. در مقابل «میلیا اسلاپوف» رهبر حزب مخالف «پایالاکو» درباره عواقب سیاسی این حادثه گفته است این برای پوتین بوده است صحه گذاشتند. با این حال دیدار رئیس‌جمهور روسیه با الکساندر لوکاشنکو همتای بلاروسش به تعویق نیفتاد و پوتین تنها در آغاز دیدار اظهاراتی در این رابطه داشت و بعد از آن نیز از ایستگاه متروی محل وقوع حادثه در مرکز سنت‌پترزبورگ جایی که بارها در دوران نوجوانی و دانشجویی در آن حضور داشته است بازدید کرد.

«الکساندر تیتردینکو» رهبر فراکسیون حزب حاکم «روسیه واحد» در دوما به این موضوع اشاره کرده است که به رغم نیاز به ساختارهای امنیتی مضاعف برای مقابله با چنین حملاتی فعلاً تصمیمی برای تغییر قوانین مربوط به مبارزه با تروریسم در کشور اتخاذ نشده است. «سرگئی میرونف» رهبر حزب «روسیه عادل» در گفت‌وگو با کامرسانت بعدنداست که «این اقدام سفارش شده خونین در واقع برای به چالش کشیدن ولادیمیر پوتین و از بین بردن اعتماد

بیش از جنگ با داعش متمرکز شده است، وی افزود: منازعه سوریه برای ما نگران‌کننده است و تجزیه و درگیری به شکافی منجر خواهد شد که تنها تروریسم از آن تغذیه خواهد شد. نخست‌وزیر عراق از کشورهای عربی خواست که آتش سوریه را خاموش کنند. نخست‌وزیر عراق درباره عملیات نیروی هوایی کشورش در داخل اراضی سوریه گفت: حملات هوایی عراق در منطقه البوکمال با هماهنگی دمشق انجام شد و طی آن مواضع فرماندهی و کارگاه‌های ساخت بمب داعش هدف قرار گرفت، ضمن اینکه میان انفجارهای بغداد و فرماندهی داعش در البوکمال، ارتباط وجود دارد.



منابع خدماتی در هواپیمایی و جنگ سایبری دارد که احتمالاً هدفی جز درگیر کردن اردن در جنگ با همسایه شمالی دنبال نمی‌کند. تزامنی از امان به ریاض پایتخت عربستان سفر می‌کند. او تأکید دارد هدف سفرش به اردن و عربستان تقویت همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم و گسترش افق همکاری تجاری با شرکای خارج از اروپاست اما در همین

جمهوری اسلامی ایران در مسکو، وقوع عملیات تروریستی در متروی سنت‌پترزبورگ را به خاطر ویژگی‌های توریستی این شهر یک پدیده جدید توصیف کرده است. همچنین حزب‌الله لبنان نیز این جنایت تروریستی را محکوم کرده و به مردم روسیه تسلیت گفت.

انتقام تروریست‌های داعش یا جبهه النصره؟
بنا بر تحلیل رای‌الیوم مسؤولان روس از همان لحظات نخست انفجار در سنت‌پترزبورگ به احتمال تروریستی بودن این حمله اشاره کردند، زیرا بمبی که منفجر شد داخلی و ابتدایی و بر از تکه‌های فلزی بوده تا قربانیان بیشتری بگیرد. درباره زمان وقوع این انفجار می‌توان گفت بعید نیست گروه‌های افراطی مانند گروه داعش با هیأت تحریرالشام (جبهه النصره سابق)، شاخه گروه

القاعده در سوریه در این حمله تروریستی دست داشته باشند و هدف از این حمله نیز انتقام از حضور نظامی روسیه در سوریه است. طی روزهای یکشنبه و دوشنبه گذشته هواپیماهای روسی بیش از ۲۰۰ حمله هوایی انجام دادند که در جریان آن محل استقرار گروه‌های تروریستی بویژه گروه جبهه النصره را در شهر ادلب، پایگاه اصلی این گروه در پی از دست دادن شهر حلب، هدف قرار دادند. اطلاعات اولیه حاکی از این است که بیش از ۵ هزار فرد مسلح از منطقه قنقاز در حال حاضر در صفوف

گروه تروریستی داعش و در مقرهای این گروه در عراق و سوریه می‌جنگند و بیشتر آنها نیز از منطقه چچن و داقستان هستند و بد نیست یادآوری شود که ابومعر الشیشانی تا زمان هلاکت در مباران هواپیماهای آمریکایی در یک سال پیش، فرمانده نظامی داعش بود. هدف قرار دادن متروی لندن در جولای ۲۰۰۵ به دست یک یاد انتحاری وابسته به القاعده درحالی صورت گرفت که در آن زمان گفته شد این حمله در واکنش به حمله نظامی آمریکا و انگلیس به عراق و جان باختن یک میلیون عراقی انجام شد و بعید نیست حمله به متروی سن‌پترزبورگ نیز به منظور انتقام از خسارت‌ها و شکست‌های سنگین گروه‌های تروریستی در سوریه به دلیل دخالت نظامی روسیه برای کمک به ارتش سوریه رخ داده باشد. انتقال حملات تروریستی به عمق خاک روسیه اگر در بیابیه‌های عوامل آن مورد تأکید قرار بگیرد، نشانه خطرناکی است هر چند چیز جدیدی نیست، زیرا مسکو در ۲۰ سال گذشته در معرض حملات مشابه زیادی قرار گرفته و مسؤولان روس نیز بارها گفته‌اند هدف از مبارزه با گروه‌های تروریستی در سوریه، جلوگیری از ورود آنان به خاک روسیه است، به این معنی که حضور آنان در سوریه اقدامی پیشگیرانه برای مقابله با خطری است که هزینه‌های انسانی، امنیتی و اقتصادی سنگینی دارد.

محکومیت‌های جهانی
علاوه بر سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، اغلب مقامات و رهبران بین‌المللی این حادثه را محکوم کرده‌اند. مقامات سازمان ملل و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با توصیفی مشابه آن را یک «حمله تروریستی وحشیانه و نفرت‌انگیز» خواندند که مسؤولان آن باید پاسخگو باشند. طبق اعلام کاخ کرملین،ترامپ در تماس تلفنی با پوتین این حمله را محکوم کرد و گفت: «تروریسم شری است که باید مشترکاً با آن مبارزه کرد.» از طرف دیگر مهدی سنایی، سفیر

رئیس‌جمهوری ترکیه و آمریکا درباره آنچه در سوریه جریان دارد، مشاهده نمی‌شود، چون به دلایل متعدد اختلافات عمیقی بین اولویت‌ها و اهداف کشور وجود دارد. ناظران سیاسی موضوعاتی چون منافع آمریکا، اختلاف نظر در پرونده کردها و قضیه عبدالله گولن در کنار تلاش آنکارا برای سوءاستفاده از هم‌پیمانانش بویژه در پرونده پناهجویان سوری را عواملی دانسته که موجب گسترش شکاف بین آمریکا و ترکیه شد. از سوی دیگر، با توجه به اینکه بین ترکیه و اروپا جو بی‌اعتمادی حاکم است، دولت اردوغان نگران رخدادهای جاری در سوریه است، چون دریافته پس از ورود آمریکا و روسیه به میدان، آنکارا بزرگ‌ترین بازنده این پرونده است.

تنها پوششی باشد برای عقد یک قرارداد تسلیحاتی و نظامی چند میلیارد دلاری که با هدف ادامه حملات عربستان به یمن، حمله احتمالی به سوریه و تهدید ایران در خلیج فارس صورت می‌گیرد.
افزایش حقوق خلبانان جنگی سعودی
درحالی‌که با گذشت ۲ سال از بمباران مردم بی‌دفاع یمن توسط جنگنده‌های سعودی و متحدان آمریکایی و عربی‌شان بیش از ۱۲ هزار یعنی، از جمله ۲ هزار و ۵۶۸ کودک و یکهزار و ۸۷۰ زن، کشته و دست‌کم ۲۰ هزار نفر زخمی شده‌اند، رژیم ریاض حقوق خلبانان جنگی خود را بیش از ۲۰ درصد افزایش داده است. کابینه سعودی با اصلاح قوانینی حقوق پای تمام خلبانان و افسران فعال در بخش تسلیحات جنگی را ۲۵ درصد افزایش داده است. مطابق این اصلاح قوانین، حقوق خلبانان جت‌های جنگنده و افسران سیستم‌های جنگ‌افزاری این هواپیمای ۶۰ درصد افزایش خواهد یافت. این در حالی است که ریاض بر اثر کسری بودجه ۱۰۰ میلیارد دلاری که در پی کاهش شدید بهای نفت و همچنین هزینه‌های جنگ یمن و وجود آمده با بحران اقتصادی جدی روبه‌رو است.

اردوغان:

عملیات جدیدی در سوریه در راه است

تفاهمی بین ترکیه و آمریکا درباره آنچه در سوریه جریان دارد، مشاهده نمی‌شود، چون به دلایل متعدد اختلافات عمیقی بین اولویت‌ها و اهداف کشور وجود دارد. ناظران سیاسی موضوعاتی چون منافع آمریکا، اختلاف نظر در پرونده کردها و قضیه عبدالله گولن در کنار تلاش آنکارا برای سوءاستفاده از هم‌پیمانانش بویژه در پرونده پناهجویان سوری را عواملی دانسته که موجب گسترش شکاف بین آمریکا و ترکیه شد. از سوی دیگر، با توجه به اینکه بین ترکیه و اروپا جو بی‌اعتمادی حاکم است، دولت اردوغان نگران رخدادهای جاری در سوریه است، چون دریافته پس از ورود آمریکا و روسیه به میدان، آنکارا بزرگ‌ترین بازنده این پرونده است.

تنها پوششی باشد برای عقد یک قرارداد تسلیحاتی و نظامی چند میلیارد دلاری که با هدف ادامه حملات عربستان به یمن، حمله احتمالی به سوریه و تهدید ایران در خلیج فارس صورت می‌گیرد.

افزایش حقوق خلبانان جنگی سعودی
درحالی‌که با گذشت ۲ سال از بمباران مردم بی‌دفاع یمن توسط جنگنده‌های سعودی و متحدان آمریکایی و عربی‌شان بیش از ۱۲ هزار یعنی، از جمله ۲ هزار و ۵۶۸ کودک و یکهزار و ۸۷۰ زن، کشته و دست‌کم ۲۰ هزار نفر زخمی شده‌اند، رژیم ریاض حقوق خلبانان جنگی خود را بیش از ۲۰ درصد افزایش داده است. کابینه سعودی با اصلاح قوانینی حقوق پای تمام خلبانان و افسران فعال در بخش تسلیحات جنگی را ۲۵ درصد افزایش داده است. مطابق این اصلاح قوانین، حقوق خلبانان جت‌های جنگنده و افسران سیستم‌های جنگ‌افزاری این هواپیمای ۶۰ درصد افزایش خواهد یافت. این در حالی است که ریاض بر اثر کسری بودجه ۱۰۰ میلیارد دلاری که در پی کاهش شدید بهای نفت و همچنین هزینه‌های سنگین جنگ یمن به وجود آمده با بحران اقتصادی جدی روبه‌رو است.



تداوم تظاهرات مدافعان شیخ عیسی قاسم
تظاهرات‌های مردمی در بحرین برای محکومیت اقدامات رژیم حاکم علیه مخالفان همچنان ادامه دارد. طبق این گزارش، ساکنان شهرک ابویصیع، الشاخوره، باربر، شهرکان و المعامیر، روز دوشنبه نیز به نشانه وفاداری به شهدا و دفاع از آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی انقلاب بحرین تظاهرات کردند. تحصن کنندگان در مقابل منزل شیخ قاسم در منطقه محاصره شده السدرا: نیز همچنان به تحصن خود برای دفاع از وی ادامه می‌دهند. در مناطق دیگر همچون بنی جمره و الیباد القدیم نیز تظاهرات‌هایی برگزار شد و جوانان خشمگین به سیاست‌های سرکوبگرانه آل خلیفه لاستیک‌های خودرو را در خیابان‌ها آتش زدند.

اولین سیلی ترامپ به سازمان ملل
در ادامه تلاش کاخ سفید برای کاهش بودجه کمک‌های بین‌المللی آمریکا، وزارت خارجه این کشور از قطع بودجه حمایت مالی از صندوق جمعیت سازمان ملل خسر داد. وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه با ارسال نامه‌ای به کمیته روابط خارجی سنای این کشور دلیل این تصمیم را پشتیبانی و مشارکت این نهاد در مدیریت طرح‌های اجباری سقط جنین و جلوگیری غیرداوطلبانه از بارداری عنوان کرده است. این نخستین اقدام دونالد ترامپ برای کاستن از بودجه دولت برای کمک به سازمان ملل متحد محسوب می‌شود.

مجازات برگزاری مراسم عزاداری حسینی در عربستان
دادگاهی در عربستان شماری از شهروندان این کشور را به خاطر برگزاری مراسم حسینی به زندان و شلاق محکوم کرد. به گفته منابع حقوقی، این احکام علیه شهروندان شهر ادلب صادر شد زیرا آنها مراسم عزاداری حسینی را در ماه محرم سال گذشته در مزارع یا خانه‌های‌شان برگزار کردند. این اولین حکم در نوع خود نیست زیرا هیات موسوم به الجفر در احصاء را در اعتراض به شیوه افان گفتن وی بازداشت کرده و سپس به قتل رساندند.

۶۰ کشته در حمله شیمیایی تروریست‌ها به ادلب
گروه‌های شورشی سوریه که طی ماه‌های گذشته شدیدترین ضربات

را در عرصه‌های نظامی و سیاسی متحمل شده‌اند، بار دیگر با انجام حملات شیمیایی علیه غیرنظامیان، سعی دارند نیروهای ارتش این کشور را به دست داشتن در این عملیات متهم کنند. در آخرین مورد از چنین عملیاتی، دست‌کم ۶۰ تن از غیرنظامیان در اثر حملات شیمیایی در استان ادلب در شمال غرب سوریه جان باخت‌اند. به دنبال این حملات، منابع ارتش سوریه این ادعا را که دمشق از سلاح‌های شیمیایی استفاده کرده رد کردند و درباره تداوم چنین حملاتی توسط تروریست‌ها هشدار دادند.

۲۰ حمله هوایی جدید آمریکا به یمن
ارتش آمریکا مدعی است از دهم اسفند ۹۵ و در جریان جنگ ویرانگر در یمن، این کشور عربی را هدف ۲۰ حمله هوایی قرار داده است. پنتاگون دوشنبه خبر داد به این حملات در کشور جنگ‌زده و فقیرانه یمن که همزمان هدف حملات هوایی جنگنده‌های سعودی نیز قرار دارد، ادامه خواهد داد. جف دیویس، سخنگوی پنتاگون با اعلام این‌سن خبر در عین حال به محل دقیق این حملات هوایی با اهداف مورد نظری که مواضع تروریست‌های القاعده در شبه‌جزیره عربستان خوانده می‌شود (AQAP) اشاره‌ای نکرد.

رأی بازرس ویژه سوئد به نفع حجاب
بازرس ویژه سوئند در امور عدالت اجتماعی اعلام کرد، زن مسلمانانی که درخواست کارش در شهر اوبسالا رد شده بود به دلایل مذهبی مورد تبعیض قرار گرفته است. براساس بیانیه منتشر شده، این بازرس ویژه علیه دفتر ترجمه‌ای که مصاحبه‌ای کاری این زن مسلمان را به خاطر داشتن حجاب لغو کرده بود، پرونده‌ای را تشکیل داد و در آن خواستار ۸ هزار یورو خسارت شد. «دیوان عدالت اروپا» مارس سال جاری میلادی در حکمی اعلام کرد کارفرماها می‌توانند کارمندان خود را از استفاده از سمبل‌های مذهبی از جمله روسری که برخی زنان مسلمان می‌پوشند منع کنند.